Документ предоставлен КонсультантПлюс

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 4 июня 2020 г. N 15

О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА
И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.06.2016 N 10

В целях приведения правового акта органа исполнительной власти в соответствие с действующим законодательством министерство труда и социального развития Ростовской области постановляет:
1. Внести в постановление министерства труда и социального развития Ростовской области от 24.06.2016 N 10 "Об утверждении Административного регламента предоставления государственной услуги "Назначение государственных единовременных пособий гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений" изменения согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его официального опубликования, за исключением пункта 1 и подпункта 2.1.2 пункта 2 приложения к настоящему постановлению.
Пункт 1 и подпункт 2.1.2 пункта 2 приложения к настоящему постановлению вступают в силу со дня официального опубликования настоящего постановления, но не ранее 1 июля 2020 г.
3. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя министра труда и социального развития Ростовской области Порядочную О.В.

Министр
Е.В.ЕЛИСЕЕВА
Постановление вносит
отдел по делам инвалидов,
граждан, уволенных с военной
службы, и взаимодействия
с общественными организациями

Приложение
к постановлению
министерства труда и
социального развития
Ростовской области
от 04.06.2020 N 15

[bookmark: P35]ИЗМЕНЕНИЯ,
ВНОСИМЫЕ В ПОСТАНОВЛЕНИЕ МИНИСТЕРСТВА ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО
РАЗВИТИЯ РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ ОТ 24.06.2016 N 10 "ОБ
УТВЕРЖДЕНИИ АДМИНИСТРАТИВНОГО РЕГЛАМЕНТА ПРЕДОСТАВЛЕНИЯ
ГОСУДАРСТВЕННОЙ УСЛУГИ "НАЗНАЧЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННЫХ
ЕДИНОВРЕМЕННЫХ ПОСОБИЙ ГРАЖДАНАМ ПРИ ВОЗНИКНОВЕНИИ У НИХ
ПОСТВАКЦИНАЛЬНЫХ ОСЛОЖНЕНИЙ"

В приложении:

	П. 1 вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.07.2020.

[bookmark: P45]1. В разделе II:
1.1. В пункте 6.2 подраздела 6:
в абзаце третьем слова "справка об инвалидности" исключить;
абзац девятый признать утратившим силу.
1.2. Подраздел 7 изложить в следующей редакции:
"7. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соответствии с нормативными правовыми актами для предоставления государственной услуги, которые находятся в распоряжении государственных органов, органов местного самоуправления и иных органов, участвующих в предоставлении государственной услуги, и которые заявитель вправе представить.
МФЦ или ОСЗН запрашивают в порядке межведомственного электронного взаимодействия в отделении Пенсионного Фонда Российской Федерации по Ростовской области:
сведения о номере индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации;
сведения, подтверждающие факт установления инвалидности.
Гражданин вправе по собственной инициативе представить указанные сведения.
Непредставление заявителем вышеуказанных сведений не является основанием для отказа заявителю в предоставлении услуги.".
2. В подразделе 2 раздела III:
2.1. В пункте 2.1:
2.1.1. В подпункте 2.1.1:
абзац шестнадцатый изложить в редакции:
"Максимальный срок выполнения административных процедур, предусмотренных настоящим подпунктом, составляет 30 минут на каждого заявителя.";
в абзаце семнадцатом слова "предусмотренными подраздела" заменить словами "предусмотренными подразделом".

	Пп. 2.1.2 п. 2 вступает в силу со дня официального опубликования, но не ранее 01.07.2020.

[bookmark: P63]2.1.2. Абзац третий подпункта 2.1.2 изложить в редакции:
"Работник ОСЗН в течение 5 рабочих дней со дня регистрации документов направляет в отделение Пенсионного фонда Российской Федерации по Ростовской области межведомственный запрос, с использованием системы межведомственного электронного взаимодействия, о представлении сведений о номере индивидуального лицевого счета застрахованного лица в системе обязательного пенсионного страхования Российской Федерации и сведений, подтверждающих факт установления инвалидности.".
2.1.3. В подпункте 2.1.4:
абзац пятый изложить в редакции:
"В случае принятия решения о предоставлении государственной услуги заявителю минтрудом области перечисляется ежемесячная денежная компенсация гражданам при возникновении у них поствакцинальных осложнений.";
абзац шестой изложить в редакции:
"В случае принятия решения об отказе в предоставлении государственной услуги в адрес заявителя в течение 5 календарных дней со дня принятия решения направляется уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги по форме согласно приложению N 3 к Регламенту.".
2.2. В пункте 2.2:
2.2.1. В подпункте 2.2.1:
абзац третий изложить в редакции:
"Ответственный работник минтруда области в течение 5 календарных дней:";
абзац пятый изложить в редакции:
"в случае принятия решения о предоставлении государственной услуги готовит проект распоряжения о предоставлении государственной услуги по форме согласно приложению N 4 к Регламенту, а в случае принятия решения об отказе в предоставлении государственной услуги, готовит уведомление об отказе в предоставлении государственной услуги (приложение N 3).".
3. Дополнить приложением N 4 следующего содержания:

"Приложение N 4
к Административному регламенту
предоставления государственной услуги
"Назначение ежемесячных денежных
компенсаций гражданам при возникновении
у них поствакцинальных осложнений"

                 МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ
                            РОСТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

                               РАСПОРЯЖЕНИЕ

                                                               N __________

                                                            дата __________
Гр. _____________________________________                   Дело __________
          (фамилия, имя, отчество)

    Единовременное    пособие    гражданам    при   возникновении   у   них
поствакцинальных осложнений
                          (вид пособия)

1. Назначить пособие                                    ___________________
                                                     с  ___________________
                                                     по ___________________
2. Причина перерасчета: индексация
                                                        ___________________
                                                     с  ___________________
                                                     по ___________________
______________________________                       с  ___________________
3. Приостановить выплату пособия                     с  ___________________

Начальник отдела по делам
инвалидов, граждан, уволенных с
военной службы, и взаимодействия
с общественными организациями                        ______________________

Главный специалист                                   ____________________".

Исполняющий обязанности начальника отдела
по делам инвалидов, граждан, уволенных
с военной службы, и взаимодействия
с общественными организациями
В.С.ВЕЛИКАНОВА